

28.03x18.9	1/2	עמוד 1	טופהשבע - מעריב	23/06/2017	59047545-9
המרכז הבינתחומי הרצליה - 84260					

נאום

התוכחה

נשיא המדינה ראובן ריבלין הביע אמש חשש מאנרכיה ודאגה מפני פגיעה בצה"ל, בבג"ץ ובכנסת ■ "אוי לנו אם ישראל תהפוך למדינת רצון העם", אמר בכנס הרצליה והוסיף: "הדמוקרטיזציה במדיה החברתית יצרה סוגים חדשים של דמגוגיה" ■ עמ' 2-3



25.04x28.25	2/2	2	עמוד	סופהשבווע	23/06/2017	59047543-7
המרכז הבינתחומי הרצליה - 84260						

ריבלין, אמש. "מפלגות משתמשות בנירמדיה כדי להשפיל, לנגח, ללעוג". בתמונה למטה: ברק תוקף את הממשלה צילומים: חגי פריד



ריבלין: "לא תהיה מדינה יהודית אם לא תהיה דמוקרטית"

בנאום תוכחה קשה התריע הנשיא: "אוי לנו אם צבא ההגנה לישראל יהפוך להיות 'צבא רצון העם', אם בג"ץ יחרוץ את דיניו על פי 'חוקת רצון העם', אם נחליף את הכנסת במשאל עם" ■ "דמוקרטיה שבה 'רצון העם' גובר על כל שיקול אחר, רחוקה כפסע מאנרכיה"

גם היום: דמוקרטיה לא מוסרית, דמוקרטיה ישירה שבה 'רצון העם' כרגע גובר על כל שיקול אחר, רחוקה כפסע מאנרכיה. מי שנתקל פעם בהמון, יודע איך אירוע קטן יכול להפוך מהר מאוד לליניץ' ולפוגרום, פשוטו כמשמעו. בהתייחסו למדינת ישראל על קווי הדמוקרטיה שבה הדגיש הנשיא: "לא תהיה מדינה יהודית אם לא תהיה מדינה דמוקרטית".

אם נחליף את הכנסת במשאל עם. עלינו לחזק את המוסדות הדמוקרטיים הייצוגיים ואת עצמאותם, ולא להחליש אותם". ריבלין הצביע על יתרונות השימוש הגובר ברשתות החברתיות אך גם על הסכנות מפניהן. "מהפכות הפייסבוק והטוויטר מעניקות קול להמון המושקע", אמר. "לא עוד עיתונים מטעם הממשלה קובעים את סדר היום. אולם הדמוקרטיזציה העצומה של השיח הציבורי במדינה החברתית יצרה גם סוגים חדשים של דמוגוגיה. אם כל אחד הוא עיתונאי מטעם עצמו, כי אז העיתון המכובד ביותר אינו משפיע יותר מאחרון הטוקבקיםטים, וכך רצינו לשמוע את כולם וקיבלנו את עידן הפוסט-אמת, או מה שנקרא היום פייק ניוז.

אריק בנדר
 הנשיא ראובן ריבלין נעל אמש את כנס הרצליה במרכז הבינתחומי בנאום שנשמע כמו אזרה אחת גדולה. הוא התריע מפני ההשתלחיות ברשתות החברתיות ומפני בניעתם של מפלגות ומנהיגים למה שהגדיר "רצון העם" ואמר: "דמוקרטיה שבה רצון העם גובר על כל שיקול אחר, רחוקה כפסע מאנרכיה".
 "חופש הביטוי וזכות הבחירה הם תנאים הכרחיים לצמיחת דמוקרטיה, אולם הם אינם מספיקים", אמר. "דמוקרטיה לא נבנית ביום אחד - עליה להיות מלווה בבניית מוסדות מדינתיים חזקים, מוסדות שמעמידים את שלטון החוק מעל השליט ומעל דעת הקהל גם יחד.

"רצינו לתת במה, אך פגענו בסולידריות. רצינו דמוקרטיה, אך החלשנו אותה. כשמפלגות משתמשות בנירמדיה בעיקר כדי להשפיל, לנגח, ללעוג, במקום לפתח קשר עם הציבור, איזה מין חלום דמוקרטי זה? הבעתי זאת בעבר, אני חוזר ואומר זאת

"יש לחזק את המוסדות ואת ההנהגה. אוי לנו אם מדינת ישראל תהפוך להיות 'מדינת רצון העם' בלבד, אוי לנו אם צבא ההגנה לישראל יהפוך להיות 'צבא רצון העם', אם בג"ץ יחרוץ את דיניו על פי 'חוקת רצון העם',